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صراحتاً گفته است که می خواهد به شکل دیپلماتیک و با گفت وگو این مسئله 
را حل کند. فکر می کنم این هفته با ایرانی ها در اروپا دیدار خواهیم داشــت و 
امیدواریم این دیدار نتایج مثبتی به همراه داشته باشد.« او افزود: »او )ترامپ( 
تمامی ســیگنال ها را در این باره نشــان داده است و مستقیماً نامه هایی برای 
رهبر عالی ایران ارســال کرده اســت. من هم برای انتقال این پیام اعزام شدم 
و آن را رســانده ام. از ســوی دیگر، ما خط قرمز واضحی داریم که غنی سازی 
اســت. ما حتی نمی توانیم اجازه یک درصد توانمندی غنی سازی را بدهیم. 
ما پیشــنهادی به ایرانی ها ارائه داده ایم که فکر می کنیم بدون بی احترامی به 
 آن ها به بخش هایی از این مسئله می پردازد. بنابراین، این حائز اهمیت است. 
مــا می خواهیــم در این زمینه به راهکاری دســت پیدا کنیــم و فکر می کنیم 
کــه می توانیم. اما همه چیز از دیدگاه ما، با توافقی آغاز می شــود که شــامل 
غنی سازی نیست. نمی توانیم چنین چیزی داشته باشیم چراکه غنی سازی 
امکان تسلیحاتی سازی)برنامه هســته ای( را فراهم می کند. ما اجازه رسیدن 

یک بمب به اینجا را نمی دهیم.«
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کنونــی ایران، موضوع برنامه هســته ای صلح آمیز مــا و تحریم های یکجانبه و 
ظالمانه ای اســت که بر ضد ملت ایران از سوی ایالات متحده اعمال شده اند. 
جمهوری اســامی به عنوان یکی از طرف های معاهده عدم اشــاعه NPT، بر 
اساس مبانی دینی و اخاقی خود هرگز به دنبال ساح هسته ای نبوده و نیست 
و پایبندی خود را به اصل عدم تولید و به کارگیری ســاح های کشــتار جمعی 
دنبال می کند. ما همواره تاش کرده ایم نگرانی های منطقی بین المللی درباره 
برنامه هسته ای کشورمان را از طریق تعامل و شفافیت مرتفع سازیم. ما خواهان 
توافقی عادلانه و متوازن هستیم؛ توافقی که در چارچوب معاهده عدم اشاعه، 
با احترام کامل به حقوق هســته ای ایران شکل گرفته و به طور عینی رفع جامع 
تحریم ها را تضمین نماید. جمهوری اسامی به دیپلماسی پایبند است و انتظار 
دارد تحریم های ظالمانه و یکجانبه ای که مستقیماً مردم ما را هدف قرار داده اند، 
به طور واقعی و ملموس لغو شــوند. ما معتقدیم چنین توافقی می تواند منافع 

طرفین را تأمین و به تحکیم صلح، امنیت و ثبات در منطقه کمک کند.«
به گفته عراقچی: »در همین راســتا، ایران آمادگی دارد در صورت مشاهده 
اراده واقعی و رویکردی مســتقل از سوی طرف های اروپایی نیز فصل تازه ای در 
روابط خود با اروپا آغاز کند. متأسفانه در سال های گذشته، تمرکز بر اختافات 
به جای نقاط مشــترک، امکان بهره برداری از فرصت هــای همکاری را محدود 
کرده اســت. با این حال، اگر اروپا نیز اراده لازم برای اصاح این روند را داشــته 
باشد، ایران مانعی برای بازسازی اعتماد متقابل و گسترش روابط نمی بیند. اروپا 
می تواند با اتخاذ رویکردی مسئولانه و سازنده، نقشی مؤثر در فرآیند توسعه و ثبات 
منطقه ایفا کند. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام 
از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسامی، منطقه ای قوی و همگرا بسازیم.«

اقلیمکردستانپایگاهتهدیدنمیشود �
نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردســتان عراق نیز در مجمع گفت وگوی 
تهران با بیان اینکه جمهوری اســامی از اولین کشــورهایی بود که در جنگ با 
داعش به ما کمک کرد، تاکید کرد: »خدا رحمت کند شهید حاج قاسم سلیمانی 
را؛ ایشان از همان شب های سخت اولیه به اربیل آمد و ما با صراحت اعام کرده ایم 
که روابط ایران و اقلیم کردستان روابط خوبی است.« او با اشاره به فرازونشیب های 
روابط ایران و اقلیم کردستان افزود: »در سفری به تهران که آقای پزشکیان هنوز 
رئیس جمهور نشده بود با ایشان و همچنین با مقام معظم رهبری دیداری داشتیم 
که مســائل را بسیار واضح و شــفاف مطرح کردیم. نقطه تحول روابط ما، پس از 
دیدارهایی بود که بنده با رهبر معظم انقاب داشــتم؛ این دیدارها نقطه عطفی 
در روابط به شــمار می روند.« بارزانی درباره پایان منازعــات طولانی در مرزهای 
ایران و کردســتان عراق گفت: »پیشــرفت های مهمی در این حوزه داشته ایم و 
اکنون مکانیزمی تعریف شده که میان اقلیم کردستان و جمهوری اسامی به طور 
مشــترک در حال اجراســت. یکی از اصول کلیدی ما این است که اجازه ندهیم 
اقلیم کردستان به پایگاهی برای تهدید همسایگان ما، به ویژه جمهوری اسامی، 
تبدیل شود. در این خصوص جلسات منظمی برگزار می شود. دیروز نیز در تهران 
جلســه ای داشتیم و همگی اذعان داشتند که در زمینه امنیت، گام های خوبی 
برداشــته ایم. خاک اقلیم کردســتان منبع خطر برای جمهوری اسامی نبوده 
و نخواهد بود.« رئیس اقلیم کردســتان تاکید کرد: »مــا اعام کرده ایم که آماده 
همکاری شفاف هستیم تا این مسئله از مسیر گفت وگو و دیپلماسی حل شود، 
نه از طریق نظامی. به نظر می رسد تحولات مثبتی در حال وقوع است و امیدواریم 
به پایان منازعه منجر شود.« بازرانی درباره خاطراتش از ایران نیز گفت: »خاطرات 
ایران برای من همیشه زنده است. ایران کشوری بود که در زمان نیاز ما را به عنوان 
پناهنده پذیرفت و خاطرات زیادی با ایران داریم؛ خاطراتی که فراموش شــدنی 

نیستند. هر بار که به ایران می آیم، احساس می کنم به خانه خود برگشته ام.«

تجارت3میلیارددلاریباایران �
امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه افغانستان نیز تاکید کرد: 
»امارت اســامی افغانستان یک سیاست متوازن و اقتصادمحور را در پیش 
گرفته است و کشورهای همسایه در سیاست افغانستان جای خاصی دارند. 
در چهار ســال گذشــته توانســتیم در قالب سیاســت متوازن با کشورهای 
همسایه، منطقه و فرامنطقه روابط خوبی داشته باشیم به خصوص در عرصه 
اقتصــادی. با ایران ۳ میلیارد دلار تجارت داریم.« او افزود: »افغانســتان در 
چهار دهه گذشــته از سیاســت متــوازن در همه جنبه ها برخــوردار نبود و 
بســیاری به خاطر خوشی یک قدرت و کشــور با هم دشمنی می کردند. در 
چهار ســال گذشته توانستیم سیاست متوازن را در عرصه سیاست خارجی 
به خوبــی پیش ببریم و به کشــورهای منطقه و فرامنطقــه روزبه روز نزدیک 
می شــویم.« سرپرست وزارت خارجه افغانســتان گفت: »ایران و افغانستان 
هر دو با مشکل مواد مخدر و خشکسالی مواجه هستند. وقتی خشکسالی 
نباشد هر چه آب باشد به سمت ایران جاری می شود. تاش ما این است که 
آب هدر نرود و به خوبی به طرف ایرانی برســد. در این خصوص مســئولیت 
شــرعی و اســامی ماســت که بتوانیم کمک کنیم و این اقدام را هم ثواب و 
هــم در قالب یک سیاســت خوب می دانیم. مــردم ایران که صــدای من را 
می شنوند شکی نداشته باشــند که ما نیت بد در این زمینه نداریم.« متقی 
با اشاره به ســفر اخیر وزیر خارجه ایران به کابل تاکید کرد: »در جریان این 

عکس نوشت

عکس هــا را که دیدم گفتم درباره مادر بودن می نویســم. اول خیال کردم دســتم را روی 
صفحــه کیبورد می گــذارم و یک بند چهارصد کلمه می نویســم و تهش هم بــه احترام همه 
مادران تمام قد می ایســتم و کاه از ســر بر می دارم. اما همین که شــروع به نوشتن می کنم 
به معنای واقعی کلمه مخم »گیریپاچ« می کند. اصاً من بی مایه که باشــم که بخواهم درباره مادر بنویســم؟ بنویسم چه؟ بنویسم مادر 
بودن فراموش کردن خود اســت؟ بعد ادامه بدهم مادر یعنی کسی که از لحظه ای که وجود دیگری درونش جان می گیرد، همه خودش 
را کنار می زند. چرا دارم از این حرف ها می زنم؟ چرا اینقدر درگیر کلیشه شدم؟ چه کسی است که نداند پشت لبخند آرام یک مادر، چه 
شب های بی خوابی و چه دل نگرانی هایی پنهان است؟ چه کسی است که نداند مادر بودن عین عاشقی است؟ چه کسی است که نداند 

مادری، بزرگ ترین و سخت ترین نقش زندگی است؟ چه کسی است که نداند مادری هیچ آداب و دستوری ندارد؟
خبرگزاری ایرنا مجموعه عکسی از مسابقات کشتی آزاد نونهالان کشور منتشر کرده است. علی شریف زاده عکاس اما فقط مسابقه را 
عکاســی نکرده است. او مثل یک عکاس مستند درجه یک روح مسابقه و سالن کشتی را به تصویر کشیده است. عکس هایی که پا را از 
یک عکس معمولی خبری فراتر می گذارد و کار صدتا شــعر و مقاله و نوشــته می کند. عکس هایی که مفهوم مادر بودن را نشان می دهد. 

عکس هایی که می گوید مادر حتی کنار تشک کشتی هم مادری می کند. 

درباره مجموعه عکسی از مسابقات کشتی آزاد نونهالان

مادری،کنارتشککشتی

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

جمال رحمتی

سفر، رئیس الوزرای افغانستان به آقای عراقچی گفت که ما این را مسئولیت 
خود می دانیم که به مردم تشنه سیستان و بلوچستان آب برسد و این سیاست 

ماست. اگر قرارداد هیرمند هم نبود به این تعهد پایبند بودیم.«

منطقجمهوریاسلامیقویاست �
سعید خطیب زاده، رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه با اشــاره به اینکه در جهان امروز میثاق ها سست شده اند؛ تاکید 
کرد: »حقوق بین الملل در بســیاری از ابعاد دچار تمسخر شده است. برخی از 
طرف های بین المللی هر نوع تجاوزی را که ممکن بوده به حقوق اولیه بین المللی 
انجام داده اند. حاکمیت های مرزی سســت شده و بسیاری از تغییراتی از این 
دســت، از جمله تغییر در اقتصاد بین الملل، ورود به دنیای اقتصاد دیجیتال و 
همچنین نقشــی که تکنولوژی های نوین در دگردیسی این فضا ایفا کرده اند، 
رخ داده انــد.« رئیس مرکز مطالعات وزارت امور خارجه در خصوص تهدیدات یا 
چالش های نظام بین الملل، افزود: »یکی از مهم ترین چالش هایی که همواره 
جمهوری اسامی با آن مواجه بوده، گزاره هایی است که عمداً علیه ایران ساخته 
می شود. این گزاره های معیوب به صورت مداوم در رسانه های جریان اصلی، که 
بسیاری از آن ها وابسته به جریان صهیونیستی هستند، تولید می شوند. سپس 
بر اساس این گزاره های معیوب، تفاسیر نادرست ساخته می شود و برداشت هایی 
صورت می گیرد که باید از طریق همان رسانه ها یا ابزارهای مرتبط پاسخ مناسب 
به آن ها بدهد. سیاست خارجی دولت چهاردهم بر اساس استفاده از فرصت ها 
و مقابله صحیح با چالش ها تنظیم شــده اســت. منطق جمهوری اســامی و 
استدلالات محوری آن در حوزه های مختلف از جمله سوریه، فلسطین، خلیج 

فارس، آمریکا، نظام بین الملل و حقوق بین المللی بسیار قوی و دقیق است.«

ارتباطباایرانبدونچالش �
آرمن گریگوریان، دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان نیز در سخنانی در 
این مجمع با بیان اینکه »محتوا و متن صلح بین آذربایجان و ارمنستان توسط 
طرفین تایید شــده و در حال اقدام برای امضای آن هستیم« گفت: »در روابط 

تهران و ایروان هیچ چالشی وجود ندارد.« 
حکمت حاجی اف، دستیار رئیس جمهور آذربایجان نیز در این مجمع 
گفت: »پس از ســفر بسیار موفقیت آمیز رئیس جمهور پزشکیان به آذربایجان، 
روابط تهران و باکو وارد مرحله تازه ای شده است. ما فقط همسایه نیستیم. ما برادر 
و خویشاوند هستیم. این رابطه قدمتی چندین هزارساله دارد. به دنبال توسعه 
روابط خودمان با ایران هســتیم و پس از سفر بسیار موفقیت آمیز رئیس جمهور 

پزشکیان به آذربایجان، روابط دو کشور وارد مرحله تازه ای شده است.«

روابطمابااروپامنجمداست �
ســیدکمال خرازی، رئیس شــورای روابط خارجی ایران نیز در مجمع 
گفت وگوی تهران گفت: »چهارمین دور گفت گوهای ایرانی و عربی اخیراً برگزار 
شــد. دور قبلی در تهران برگزار شــد. هدف از این گفت وگو درک و فهم متقابل 
برای حل مسائل منطقه اســت. هر کشوری یک نوع فرهنگ و اقتصاد دارد.« 
خرازی همچنین در پاســخ به ســوالی درباره روابط ایــران و اروپا، به خصوص 
نقش چند کشــور اروپایی خاص برای »گروگان گرفتن« روابط ایران با این قاره 
ســبز تاکید کرد: »همواره امیدوار بودیم که اروپا مستقل عمل کند، اما پس از 
برجام، شاهد قطع همکاری اروپا با ایران بودیم و این نشان دهنده عدم استقال 
آنهاست. اروپا توانمندی های بسیاری دارد و باید بتواند استقال خود را حفظ 
کند، اما متاسفانه به دلیل پیروی اروپا از آمریکا و نفوذ اسرائیل در اروپا، روابط ما 
با اروپا منجمد است. اما این بدین معنا نیست که ما به دنبال بهبودی روابط مان 
با آنها نیستیم. اخیراً معاون وزیر خارجه در دیداری با اروپایی ها، آنها را در جریان 
مذاکرات ایران و آمریکا قرار داده اســت.« او در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و اهداف واقعی یا غیرواقعی پشت اظهارات 
ضدایرانی ترامپ افزود: »آمریکایی ها خودشــان درخواســت مذاکره کردند. 
این نشان دهنده این است که ایران کشور قدرتمندی است. آنها نمی توانند از 
ایران باج خواهی کنند یــا از طریق تهدید با ایران تعامل کنند. هرکس ایران را 
تهدید کند، علیه آن اقدام خواهیم کرد. با ایران نمی شود با زبان تهدید صحبت 
کرد. فناوری هسته ای ایران به مرحله ای رسیده که نابودنشدنی است. دانش 
ایرانیان که بدون کمک بیگانگان کســب شده، از بین نخواهد رفت. برخاف 
دیگر کشورها، ایرانیان به تنهایی به دانش هسته ای دست یافته اند. آمریکایی ها 
این را درک کرده اند. ما از مذاکره فراری نیستیم و درخواست آنها برای مذاکره را 
پذیرفتیم. آنها باید تحریم ها را بردارند و در ازای آن ما باید اقداماتی انجام دهیم. 
براساس ان.پی.تی حق حفظ غنی سازی و راکتورهای خود را داریم. اقدامات 
احتمالی ما می تواند شامل محدودیت غنی سازی به رقم ۳/67 درصد باشد.« 
رئیس شــورای روابط خارجی ایران افزود: »با وجود توانایی ایران برای ساخت 
ساح هسته ای، فتوای رهبری دست ما را بسته و نمی توانیم ساح هسته ای 
بسازیم اما دیگر کشــورهای منطقه هم ممکن است به سراغ ساح هسته ای 
حرکت کنند، زیرا اسرائیل ساح هسته ای دارد. ممکن است دیگر کشورها برای 
حفاظت از خودشان دربرابر اسرائیل به سراغ ساح هسته ای بروند. خواسته ما 

خاورمیانه ای عاری از ساح هسته ای است.«

آمریکادورازواقعیتهایمذاکرات �
اما این ســخنان ویتکاف بدون جواب نماند و ســیدعباس عراقچی به 
اظهارنظر  نماینده ترامپ در خاورمیانه  واکنش قاطع و تندی نشــان داده 
و گفت: »من فکر می کنم ایشــان از واقعیت های مذاکرات به دور اســت و 
غنی سازی در ایران ادامه پیدا می کند. اگر عاقه مندند که اطمینان حاصل 
شــود که در ایران ساح هسته ای تولید نمی شــود، ما برای این کار کاماً 
آمادگی داریم. اما اگر درخواســت های غیرواقعی داشته باشند طبیعتاً به 

نتیجه نمی رسیم.«
گفتنی است؛ نشست ســه جانبه وزیران امور خارجه ایران، قطر و عمان 
نیز روز گذشــته با حضور ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور خارجــه ایران و 
بدرالبوســعیدی، وزیر خارجه عمان و محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، وزیران 
خارجه قطر در حاشیه مجمع گفت وگوی تهران برگزار شد. عراقچی در حاشیه 
این مجمع با امیرخان متقی سرپرســت وزارت خارجه حکومت افغانستان، 

رنانچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق نیز دیدار و گفت وگو کرد.
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